A.C.M.XXXVIII. Sed finē aliquan-  
 do narrationi faciamus, quanquam Rex  
 noster amori Virginis nunquam fecit,  
 nunquam faciet: nam ipsâ vitæ horâ  
 supremâ, Regnum Ungariæ hæredita-

rio, eóq; æterno jure , Mariæ transcribit, ejus pedibus Coronam , sceptrum, pomum regale , adsternit. Eam Reginam, eam Dominā unam, in corona Nobilitatis totius proclamat: tum: (a) *Tili*, inquit, ô *Maria!* peculium hoc tuum commendabo, Tu curam illius gere ; Tu ab inimicis defende, ab incurzionibus satanae protege ! demum jam jam extremum spiraturus ita iterum ad suam Illam<sup>g</sup> (b) *Regina Cœlorum, mundi inclita repatria*, Tuo patrocinio , tuis precibus, sanctam Ecclesiam cum Primitibus , & populo commendabo, quibus nunc ego ultimum vale dicens , animam quoq; meam tuis manibus committo : dixit, & vixit Assumptæ in Cœlos Dei Parentis solennidie : quid dico, vixit? vivit etiamnum Stephanus in cordibus bonorum Ungarorum, quibus usq; adeò suum in Mariam amorem impressit, verius insculpsit , nemo ut unus fuerit, qui singulari illam animo jam inde à pueris non prosequatur: certè qui secus faciunt ; in Ungaria sunt , Ungari non sunt : abortientis terræ probra sunt, vitu-

(a) *Sigism. Feray. De Rebus Ung. Part. 4.*  
 (b) *Idem. Ibidem.*

vitulamina sunt. nothi sunt. vivit de-  
inde Rex ille Sanctus in Ungaria per  
Virginis auxilia vel hodie vivente.  
DEus bone! quanta in Regnum istud  
conjuravere excidia! nunquam tamen  
octavum in seculum sive Sarissæ bar-  
baricæ, sive pugiones hæretici, seu ex-  
terni gladii, sive domesticæ sicæ tan-  
tum potuere, ut delerent. heu quot  
Imperia, brevi tempore, nec magno  
ab hoste, eversa! Ungaria adhuc stat:  
quæris causam? hæreditas est Mariana.  
Discite Reges hâc regna basi firmare:  
non patebit unquam ruinæ, quod pro-  
tegitur dexterâ Mariæ.

Reginam jungamus Regi, Stephano  
Gyselam; vel ideo viro carissimam,  
quia cultûs Mariani studiosissimam: am-  
pliabat Mariti beneficia Conjux, & quæ  
ille fundabat, ista ornabat: huc purpu-  
ram, & sericum omne; huc argentum,  
& aurum; huc gemmas, adamantes,  
mundum omnem sedula Mulier confe-  
rebat, quo Regina Cœli clarius luceret:  
non Asceterium, non templum, non  
Ara Virgini stabat, quam non excole-  
ret manus Gyselæ; quæ tum se pro Re-  
gina Ungariæ ferebat, cùm Magnæ Un-  
garo-

garorum Dominæ ancillaretur. Quale spectaculum! quale connubium! ubi nulla unquam contentio, nisi in honore Mariæ promovendo.

A. C.M.XX. Certat religioni Parentum Filius Emericus , & propemodum vincit : dum enim illi omnia sua , hic seipsum totum : corpus , sensum , mentem , animum Mariæ immolat , facto ad ejusdem effigiem virginitatis perpetuæ Sacramento ; quo etiam sponsa subinde Emerici virgo virgini copulatur : rares inter aulæ illecebras mens intamnata ! sed quid expectes à tellure Mariana , nisi lilia .